
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 916 – Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 036 /2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 036 /2020 
 

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE ATENDIMENTO 
EXTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 
GRANDE-MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Vargem Grande; 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica estabelecido o HORÁRIO DE ATENDIMENTO 
EXTERNO das unidades organizacionais integrantes da estrutura dos órgãos da 
administração direta, exceto as unidades e atividades de natureza especial e os 
serviços essenciais. 

 
I. De 2ª a 6ª feira – Horário de funcionamento 

de 8:00h às 13:00h 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação e revoga as disposições em contrário. 
 
REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal 

 


